
 
 

 

 

 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
45/2014.(XII.19.) önkormányzati rendelete1 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselőinek, valamint a képviselő-testület 
bizottságai nem képviselő tagjainak járó tiszteletdíj megállapításáról 

 
 

Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 45/2014.(XII.19.)  
Rendelet típusa: Alap  
Rendelet címe: Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselőinek, 

valamint a képviselő-testület bizottságai nem 
képviselő tagjainak járó tiszteletdíj megállapításáról  

Módosított rendelet azonosítója:   
Rendelet tárgykódja: A2  

Tárgykód megnevezése: Képviselők tiszteletdíja, természetbeni juttatása  
Kihirdetés dátuma: 2014. december 19.  

Hatályba lépés dátuma: 2014. december 20.  
Dokumentum készült: 2014. december 19.  

                                                 
1 Egységes szerkezetbe foglalva a módosítást tartalmazó 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelettel 2015. március 31-i 
hatállyal. 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 45/2014.(XII.19.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata Képviselőinek, valamint a képviselő-testület bizottságai nem képviselő tagjainak járó tiszteletdíj 
megállapításáról 

 2 / 7 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

45/2014.(XII.19.) önkormányzati rendelete2 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselőinek, valamint a képviselő-testület 

bizottságai nem képviselő tagjainak járó tiszteletdíj megállapításáról 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. Törvény 35. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. § A rendelet hatálya az önkormányzati képviselőkre (a továbbiakban: képviselő) valamint a 
képviselő-testület bizottságainak nem képviselő tagjaira terjed ki. 
 
2.§ A képviselő havi tiszteletdíja 70.000 forint azaz hetvenezer forint (alapdíj). 
 
3.§ Ha a képviselő bizottságnak tagja, a tiszteletdíja az alapdíjon felül - több bizottsági tagság 
esetén is - 17.500 Ft-tal, azaz tizenhétezer-ötszáz forinttal megnövelve jár. 
 
4.§ A bizottsági elnöknek a tiszteletdíja havonta a 2.§.-ban meghatározott alapdíjon felül  
63.000 Ft, azaz hatvanháromezer forinttal megnövelve jár. 
 
5.§ A bizottság nem képviselő tagjának tiszteletdíja - több bizottsági tagság esetén is - 17.500 
Ft, azaz tizenhétezer-ötszáz forint. 
 
6.§3  

 
7.§ (1)4  
(2)5  
(3)6  
(4)7 
(5)8  
(6)9  
(7)10  
(8)11  
(9)12  
(10)13  

                                                 
2 Módosította a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 2015. március 31-i hatállyal. 
3 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 
4 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 
5 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 
6 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 
7 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 
8 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 
9 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 
10 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 
11 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 
12 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 
13 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 45/2014.(XII.19.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata Képviselőinek, valamint a képviselő-testület bizottságai nem képviselő tagjainak járó tiszteletdíj 
megállapításáról 

 3 / 7 

(11) A testületi, bizottsági ülések jelenléti ívének a jegyzőkönyvvezető köteles az ülést követő 
6. napon a polgármesteri hivatal pénzügyi és adó osztályán leadni. 
 
(12)14  
 
 
8.§ A tiszteletdíjak kiutalása havonta, utólag történik, a tárgyhót követő hónap 10. napjáig. 
 
 
9.§ (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) A rendelet rendelkezéseit 2014. október 13-ától kell alkalmazni.  
 
 
 
Tiszaföldvár, 2014. december 18. 
 
 
 
 
 
    Hegedűs István s.k.                              Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin s.k.  

               polgármester                                                        címzetes főjegyző 
 
 
Egységes szerkezetbe foglalva a módosítást tartalmazó 6/2015. (III.30.) önkormányzati 
rendelettel 2015. március 31-i hatállyal. 
 
 
 
Tiszaföldvár, 2015. március 30. 
 
 
 
 
 
 
 Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin 
   címzetes főjegyző  
 

                                                 
14 Hatályon kívül helyezte a 6/2015. (III.30.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 2015. március 31-i hatállyal. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 45/2014.(XII.19.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata Képviselőinek, valamint a képviselő-testület bizottságai nem képviselő tagjainak járó tiszteletdíj 
megállapításáról 

 4 / 7 

Általános indokolás 

 
 
 
A helyi önkormányzati képviselők tiszteletdíját és juttatásait jelenleg Magyarország helyi 
Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 35. §-a szabályozza. A 
jogszabály a tiszteletdíjak adható mértékét – a korábbi szabályozással ellentétben – nem 
határozza meg, nem állapít meg maximális összeget. A tiszteletdíjakról történő döntést a 
képviselő-testületre bízza oly módon, hogy annak megállapítása nem veszélyeztetheti az 
önkormányzat kötelező feladatainak ellátását.  
A Mötv. 32. § (2) bekezdés i) pontja szerint a képviselő köteles a testületi üléseken 
megjelenni, a képviselő-testület munkájában és döntéshozatali eljárásában részt venni; 
ugyanakkor nem tartalmaz kötelező rendelkezést a képviselői tiszteletdíj csökkentésére 
kötelezettségszegés esetén. A Mötv. 29. § (1) bekezdés e) pontja alapján azonban, az 
önkormányzati képviselő megbízatása megszűnik: „ha az önkormányzati képviselő annak az 
ülésnek az időpontjától, amelyről első ízben távol maradt egy éven át nem vesz részt a 
képviselő-testület ülésén”. 
 
 

Részletes indokolás 
 

Az 1. §-hoz 
 
A rendelet hatálya az önkormányzati képviselőkre, valamint a képviselő-testület 
bizottságainak nem képviselő tagjaira terjed ki. 
 

A 2. §-hoz 
 
A képviselő havi tiszteletdíja hetvenezer forint (alapdíj). 
 

A 3. §-hoz 
 
Ha a képviselő bizottságnak tagja, a tiszteletdíja az alapdíjon felül – több bizottsági tagság 
esetén is 17.500,-Ft-al, azaz tizenhétezer-ötszáz forinttal megnövelve jár. 
 

A 4. §-hoz 
 
A bizottság elnöknek a tiszteletdíja havonta a 2. §-ban meghatározott alapdíjon felül 63.000,-
Ft, azaz: hatvanháromezer forinttal megnövelve jár. 
 

Az 5. §-hoz 
 
A bizottság nem képviselő tagjának tiszteletdíja – több bizottsági tagság esetén is 17.500,-Ft, 
azaz: tizenhétezer-ötszáz forint.  
 

A 6. §-hoz 
 
A tiszteletdíj a képviselő-testületi üléseken, valamint a bizottsági üléseken való részvételhez 
kötődik.  
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 45/2014.(XII.19.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata Képviselőinek, valamint a képviselő-testület bizottságai nem képviselő tagjainak járó tiszteletdíj 
megállapításáról 

 5 / 7 

A 7. §-hoz 
 
Amennyiben a képviselő vagy a bizottság nem képviselő tagja a képviselő-testületi, bizottsági 
munkában történő részvételében akadályoztatva van, köteles előre, vagy az elmulasztott 
testületi, bizottsági ülést követő, vagy az akadályoztatásának megszűnését követő három 
napon belül okát igazolni.  
 

A 8. §-hoz 
 
A tiszteletdíjak kiutalása havonta, utólag történik, a tárgyhót követő hónap 10-ig esedékes 
 

A 9. §-hoz 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) A rendelet rendelkezéseit 2014. október 13-ától kell alkalmazni 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 45/2014.(XII.19.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata Képviselőinek, valamint a képviselő-testület bizottságai nem képviselő tagjainak járó tiszteletdíj 
megállapításáról 

 6 / 7 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

 
A tervezett jogszabály várható következményei különösen 
 
I. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás 
 
 Tiszaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. október 27-ei 
 alakuló ülésén módosította az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatát, 
 amelyben a bizottsági struktúra is módosításra került. A képviselő-testületnek továbbra 
 is négy bizottsága van, az előző ciklushoz képest a bizottságok nevében történt 
 változtatás. A bizottságok létszáma bizottságonként három fő, amelyek munkájában 
 két képviselő és egy külsős bizottsági tag vesz részt. A 2014. évi költségvetés 
 tartalmazza a képviselői tiszteletdíjak fedezetét 2014. évben. Magyarország helyi 
 Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (2) bekezdése 
 értelmében „az önkormányzati képviselő számára történő tiszteletdíj megállapítása 
 nem veszélyeztetheti az önkormányzat kötelező feladatai ellátását”. A törvény idézett 
 rendelkezése értelmében ezt elsődleges szempontként minden évben a költségvetés 
 megállapítása során vizsgálni szükséges. 2014. évre vonatkozóan a fedezet biztosított.  
 
II. Környezeti, egészségügyi következmények 
 
 A rendelet megalkotásának környezeti, egészségügyi következményei nincsenek.  
 
III. A jogszabály megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható 
következményei 
 
 Magyarország helyi Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § 
 (4) bekezdés f) pontja alapján a képviselő-testületnek rendeletben kell meghatároznia 
 az önkormányzati képviselőknek, bizottsági elnököknek és tagoknak járó tiszteletdíjat. 
  
IV. Személyi, tárgyi és pénzügyi feltételek 
 
 A rendelet 
 - személyi feltétele: rendelkezésre áll, 
 - tárgyi feltétele: rendelkezésre áll,  
 - szervezeti feltétel: rendelkezésre áll, 
 - pénzügyi feltétel: a 2014. évi költségvetésben a pénzügyi fedezet rendelkezésre áll 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 45/2014.(XII.19.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata Képviselőinek, valamint a képviselő-testület bizottságai nem képviselő tagjainak járó tiszteletdíj 
megállapításáról 

 7 / 7 

Előterjesztés 
az önkormányzati képviselőknek, a bizottsági elnököknek, a bizottság tagjainak járó 

tiszteletdíjról szóló önkormányzati rendelet megalkotására 
 
 
 
Tisztelet képviselő-testület! 
 
 
A 2014. október 12-ei önkormányzati választással egyidejűleg hatályát veszítette a 
polgármesteri tisztség ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők 
tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXLV. törvény (Pttv.), mely a képviselői tiszteletdíj mértékét 
kógens módon határozta meg. Szintén a Pttv. rendelkezett arról is, hogy a képviselői 
tiszteletdíjat meghatározott időre és mértékkel csökkenteni kell, amennyiben a képviselő a 
kötelezettségeit megszegi. 
 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Törvény (Mötv.) 35. § -a 
lehetővé teszi, hogy a képviselő-testület a képviselőknek, a bizottsági elnöknek, a bizottság 
tagjának rendeletében tiszteletdíjat állapítson meg. 
 
A tiszteletdíj megállapítása nem kötelező, a törvény nem határozza meg a képviselői 
tiszteletdíj alsó/felső határát, azonban előírja, hogy megállapítása nem veszélyeztetheti az 
önkormányzat kötelező feladatainak ellátását. A tiszteletdíj mértékével kapcsolatban jelenleg 
egyéb törvényi előírás nincs. 
 
Az új jogszabályi környezetre figyelemmel javaslatot teszek a képviselők tiszteletdíjára 
vonatkozó új rendelet megalkotására. 
 
Kérem a Tisztelt képviselő-testületet az előterjesztésem megvitatására és a rendelet-tervezet 
elfogadására. 
 
Tiszaföldvár 2014. december 10. 
 
 
 

  Hegedűs István s.k. 
                                                                           polgármester 

 
 

 
 
 


